
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1479 DEL 03/11/2022

OGGETTO: Festa dell Unità nazionale e Giornata delle Forze Armate - 4 novembre 2022 - �
Determinazione a contrattare ex art. 192 D.Lgs n. 267/2000  -  Esibizione  della Banda 
Musicale di Tagliacozzo - Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Premesso che con provvedimento del  Sindaco n.  10 del  10.09.2020 la sottoscritta  veniva nominata

responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale, con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

 

Dato  atto che  in  data  5  ottobre  2021 si  è  tenuta  l’adunanza  dei  presidenti  dei  seggi  ed  è  stato

proclamato eletto il Sindaco ed il Consiglio Comunale;

 

Richiamato l’art. 21, comma 2, del vigente Regolamento Comunale degli uffici e servizi che stabilisce

che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della  naturale scadenza fino a quando non

intervenga la nuova nomina;

 

Richiamata   la deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 31.10.2022, esecutiva a termini di legge,

con la quale sono state assunte determinazioni in merito alla festa dell’Unità Nazionale e Giornata delle

Forze Armate del 4 novembre 2022;

            

Dato atto che, con la deliberazione sopra richiamata, si approvava il programma della manifestazione e

si autorizzava la spesa necessaria per il servizio della banda musicale di Tagliacozzo;

 



Dato atto e precisato, pertanto, che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000:

La finalità che si intende perseguire è quella di provvedere alla organizzazione delle celebrazioni per la

ricorrenza del 4 novembre 2022, Festa dell’Unità Nazionale e Giornata delle Forze Armate;

L’oggetto del servizio in argomento è:  concerto della Banda musicale “Città di Tagliacozzo”;

La forma contrattuale sarà quella della scrittura privata;

 

Visti:

1) il preventivo di spesa, rimesso dall’Associazione ed acquisito al n.14744  di prot. di questo Ente in

data  3.11.2022, che offre un prezzo  pari ad € 750,00 Iva inclusa e ritenutolo congruo;

2) la dichiarazione inerente il Durc, acquisita al n. 14741 di prot. di questo Ente in data 2.11.2022, nella

quale il legale rappresenta dell’Associazione dichiara che la stessa non è tenuta ai versamento INPS ed

INAIL;

 

Dato atto, in merito all’affidamento della prestazione alla Banda Musicale, che ai sensi della vigente

normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari,  di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136, non si

ritiene  acquisire il CIG (codice identificativo gara) in quanto trattasi di soggetto  individuato tramite

affidamento diretto, la cui infungibilità delle prestazioni artistiche su indicate rende i medesimi inidonei

ad  essere  oggetto  di  procedure  comparative,  fornite  unicamente  da  un  operatore  economico

determinato  e  dunque  non  configurantesi  come  contratti  d’appalto,   così  come  previsto  dalla

determinazione dell’A.V.C.P. n. 4 del 7 luglio 2011, “Linee Guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari”;

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere ad impegnare tale somma sull’apposito capitolo del   bilancio

2022 oltre alle spese inerenti i diritti SIAE, quantificate presuntivamente in € 100,00;

 

Viste, a tal proposito:

-  la  legge  n.  633/1941  che,  all’articolo  180,  attribuisce  alla  SIAE  in  via  esclusiva  l’attività  di

intermediazione,  per  conto  degli  aventi  diritto,  dei  diritti  di  utilizzazione  economica  delle  opere

d’ingegno, l’attività di concessione di licenze ed autorizzazioni per l’utilizzazione economica delle opere

tutelate, nonché l’incasso dei proventi derivanti;



- la determinazione n. 4 del 7.07.2011 emanata dalla Autorità per la vigilanza sui pubblici contratti,

paragrafo  3.6  “tracciabilità  dei  soggetti  pubblici”,  la  quale  stabilisce  che “..è  escluso dall’ambito  di

applicazione della tracciabilità il  trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in

favore di soggetti pubblici per la copertura dei costi relativi ad attività espletate in funzione del ruolo

istituzionale da essi ricoperto ex lege, anche perché tale trasferimento è comunque tracciato”;

 

Esaminato il Durc regolare della  SIAE, prot. INAIL 34582301 del 13.09.2022;

 

Visto il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia;

 

Visto il bilancio di previsione dell'anno 2022, esecutivo;

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

 

PER QUANTO in premessa:

Dare atto e precisare quanto indicato in premessa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 192 del D.lgs n.

267/2000;

Affidare la fornitura del servizio in argomento in occasione della Festa dell’Unità nazionale e Giornata

delle  Forze  Armate   del  prossimo  4  novembre  2022  alla  locale  Associazione  Musicale  “Città  di

Tagliacozzo”, Via G. Marconi n. 66 – Tagliacozzo (AQ) CF 90002670660,  al prezzo complessivo di €

750,00;

Impegnare, per la finalità in discorso, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e del principio contabile

applicato alla  contabilità finanziaria,  allegato 4/2 al  D.Lgs 118/2011,  la somma totale di  € 750,00,

corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata,  con imputazione sul cap. 135 del bilancio

2022, esecutivo, in cui la stessa giunge a scadenza,    in favore della Associazione sopra indicata;

Impegnare,  altresì,   in  favore  di  S.I.A.E.  –  Società  Italiana  degli  Autori  ed  Editori  –  Viale  della

Letteratura 30 – Roma – P.Iva 00987061009 – CF 01336610587   ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n.

26/2000  e  del  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs  n.

118/2011,   la  somma  complessiva  di  €  100,00,  corrispondente  ad  obbligazione  giuridicamente



perfezionata,  per il pagamento dei diritti SIAE relativi alla esibizione della banda Musicale “Città di

Tagliacozzo” con imputazione sul cap.138;

Precisare che le liquidazioni saranno effettuate con separati provvedimenti, a servizi regolarmente resi

ed a presentazione di documentazione fiscale.

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1780

del 03/11/2022 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 03/11/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1780 del 03/11/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 135 1074 1 01 01 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

750,00

2022 138 1075 1 01 01 1 02 1.02.01.99.999
Imposte, tasse e proventi 
assimilati a carico dell'ente 
n.a.c.

100,00

TAGLIACOZZO, lì 04/11/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2076

Il  08/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1479 del 04/11/2022 con

oggetto:



Festa dell Unità nazionale e Giornata delle Forze Armate - 4 novembre 2022 - Determinazione a�

contrattare ex art. 192 D.Lgs n. 267/2000  -  Esibizione  della Banda Musicale di Tagliacozzo - Impegno

di spesa.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 08/11/2022

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


